
 
 

AL PERSONALE INTERESSATO 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 
OGGETTO: Aggiudicazione PROVVISIORIA – Conferimento incarico esperto per la realizzazione di un 
“Progetto Madrelingua Francese ” per l’anno scolastico 2023/2024, di cui all’avviso di selezione pubblicato 
all’albo pretorio C1– 0000002 in data 30/01/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il bando di selezione di 1 docente esperto pubblicato all’albo pretorio C1 - 0000002 in data 

30/01/2024. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 

possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad 

esperti di particolare e comprovata specializzazione, anche universitaria, avendo 

preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

al suo interno”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il PTOF   approvato dal Collegio dei docenti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo ai criteri per la selezione ad evidenza pubblica; 

CONSTATATA   la mancanza di personale interno dotato dei requisiti e delle competenze necessarie a 

svolgere l’incarico; 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000403 - 12/02/2024 - VI.3 - I



PRESO ATTO     che sono conclusi i termini perla presentazione delle istanze; 

 

VISTO che per l’avviso di selezione in oggetto è pervenuta n.1  candidatura; 

     

 
 

DISPONE  

 
La pubblicazione della graduatoria  provvisoria  cui all’oggetto. 
 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre la data del  16 
febbraio  2024. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà  definitiva e si procederà con 
l’assegnazione dell’incarico. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente. 
 
L’Istituzione Scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 
applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui  D.lgs. 196/2003, al 
D.lgs.101/2018 e al Regolamento europeo n.2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, 
inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 
 

INCARICO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

Esperto progetto “Madre lingua 
Francese” 

SOPHIE CELINE MARIE DUHAIL 72 

 

 

 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Fabiola Pierantoni 

f.to digitalmente ai sensi del CAD 
(D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii.) 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000403 - 12/02/2024 - VI.3 - I


		2024-02-12T09:07:20+0100
	FABIOLA PIERANTONI




